
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, dnia 29 września 1978 r. Nr 10 Poz. 63-67

TREŚĆ

Akty prawne terenow ych organów administracji państwowej

poz. 63 — Zarządzenie Nr 23/78 W ojewody Białostockiego 
z dnia 3 lipca 1978 r. w  sprawie utworzenia W o 
jewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w  Za
błudowie z siedzibą w  Białymstoku.

poz. 64 — Zarządzenie Nr 14/78 Prezydenta Miasta B iałe
gostoku z dnia 10 lipca 1978 r. w  sprawie za
twierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla budow
nictwa jednorodzinnego Starosielce—Zachód.

Poz. 65 — Zarządzenie Nr 11/78 Naczelnika Gminy w M i
chałowie z dnia 26 lipca 1978 r. w  sprawie czę
ściowej zmiany ustaleń uproszczonego planu za-

Poz. 66

Poz. 67

gospodarowania przestrzennego gminy Micha
łowo.
Zarządzenie Nr 10/78 Naczelnika Gminy w Tu -  
rośni Koście lnej z dnia 30 sierpnia 1978 r. w 
sprawie odstępstw od uproszczonego planu za
gospodarowania przestrzennego gminy Turośń 
Kościelna.
Obwieszczenie Dyrektora Wojewódzkiego Z jed 
noczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunal
nej i Mieszkaniowej w Białymstoku z dnia 24 
sierpnia 1978 r. dotyczące ogłoszenia jednolitego 
tekstu zarządzenia w  sprawie utworzenia W oje
wódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplne; 
w Białymstoku.-

Poz. 63 

Zarządzenie N r 23/78 

Wojewody Bia łostockiego

z dnia 3 lipca 1978 r.

w siirawie utworzenia Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rol
niczego w  Zabłudowie z siedzibą w  Białymstoku.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 dekretu z dnia 26 
października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz. U. z 1960 r. Nr 18, poz. 111) w  związku z uchwałą 
Nr 125/75 R ady Ministrów z dnia 10 lipca 1975 r. w  spra
wie utworzenia wojewódzkich ośrodków postępu rolniczego 
i za zgodą Ministra Rolnictwa (pismo Nr NOR-sp-013/11/78 
z dnia 17 czerwca 1978 r.) zarządza się, co następuje:

§ 1
Tworzy się z dniem 1 lipca 1978 r. Wojewódziki Ośrodek 

Postępu Rolniczego w Zabłudowie z siedzibą w Białymsto
ku zwany dalej „Ośrodkiem” .

§ 2
Ośrodek przejmie:

1) majątek i środki oraz zobowiązania gospodarstwa szkol
nego przy Zespole Szkół Rolniczych w  Dojlidach,

2) majątek i środki oraz zobowiązania Wojewódzkiego 
Ośrodka Postępu Rolniczego w  Szepietowie znajdujących 
się na terenie województwa białostockiego (w m. Bia
łymstoku, w  Bielsku Podlaskim i Poroślach).

3) Jednostkę prowadzącą Gospodarstw Szkół Rolniczych 
przy Gospodarstwie Pomocniczym Państwowego Techni
kum Rolniczego w  Dojlidach, powołaną uchwałą Nr 
23/147/70 Prezydium W RN w  Białymstoku z dnia 29 
stycznia 1970 r.

§ 3
Podstawą przejęcia majątku, środków i zobowiązań o któ

rych mowa w § 2 będzie protokół zdawczo-odbiorczy spo
rządzony pomiędzy przedstawicielami Ośrodka i W ojewódz
kiego Ośrodka Postępu R olniczego w Szepietowie, zaakcep
towany przez Wojewodę Białostockiego i Łomżyńskiego.

§ 4

Zatw ierdza się Statut Wojewódzkiego Ośrodka Postępu 
Rolniczego v  Zabłudow ie z siedzibą w Białymstoku, stano
wiący załącznik do zarządzenia.

§ 5

Zadaniem Ośrodka jest rozwijanie i wdrażanie do pro
dukcji rolniczej nowych postępowych metod gospodarowa
nia, upowszechnianie wiedzy rolniczej oraz szikolenie i do
skonalenie zawodowe kadr zatrudnionych w  rolnictwie, 
a w  szczególności:
1) adoptowanie i wdrażanie do produkcji wyników prac 

naukowo-badawczych i osiągnięć praktyki,
2) prowadzenie gospodarstwa rolnego oraz ośrodka szkole

niowego,
3) udzielanie poradnictwa, instruktażu fachowego i meto

dycznego gminnej służbie rolnej,
4) doskonalenie zawodowe kadry inżynieryjno-technicznej 

jak również linnych grup pracowników zatrudnionych 
w rolnictwie i jednostkach obsługujących rolnictwo oraz 
programowanie i organizowanie szkolenia rolników w 
oparciu o szkoły rolnicze,

5) inicjowanie i organizowanie kompleksowego poradnictwa 
fachowego dla rolników,

6) prowadzenie informacji naukowo-technicznej i ekono
micznej,

7) opracowywanie programów i planów upowszechniania 
postępu i wiedzy rolniczej oraz szkolenia i doskonalenia 
kadr.

§ 6

Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wojewoda Białostocki.

§ 7

1. Ośrodek prowadzony jest według zasad rozrachunku go
spodarczego i rozlicza się z budżetem terenowym.

2. Działalność Ośrodka w zakresie wdrażania postępu do 
produkcji rolniczej i upowszechniania wiedzy rolniczej, 
szkolenia i doskonalenia zawodowego kadr oraz infor
macji naukowo-technicznej i ekonomicznej finansowana 
iest z dotacji budżetowej.

§ 8

1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który kieruje jego dzia
łalnością i jest za nią odpowiedzialny.

2. Dyrektor kieruje Ośrodkiem przy pomocy zastępców.
3. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Wojewoda.
4. Zastępców Dyrektora oraz Głównego Księgowego powo

łuje i odwołuje Wojewoda na wniosek Dyrektora Ośrod
ka.



§ 9
1. Do składania w imieniu Ośrodka oświadczeń w zakresie 

jego praw i obowiązków majątkowych wymagane jest 
współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są:
1) Dyrektor Ośrodka,
2) Zastępcy Dyrektora Ośrodka.

§ 10

Ośrodek pełni funkcje jednostki prowadzącej gospodarstw 
szkół rolniczych zgodnie z uchwałą Nr 388 Rady Ministrów
7. dnia 17 listopada 1960 r. o przedsiębiorstwach prowadzą
cych.

§ 11
Traci moc uchwała Nr 23/147/70 Prezydium WTRN w Bia

łymstoku z dnia 29 stycznia 1970 r. w sprawie powołania 
ednostki prowadzącej gospodarstw szkół rolniczych.

§ 12

Z&rządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1978 r.

Wojewoda 
(—) dr Zygmunt Sprycha

Załącznik do zarządzenia Nr 23/78 
Wojewody Białostockiego 
z dnia 3 lipca 1978 r.

STATUT 

Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Zabłudowie
z siedzibą w Białymstoku.

§ 1
Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego jest przedsię- 

oiorstwem państwowym, powołanym zarządzeniem Woje
wody Białostockiego Nr 23/78 z dnia 3 lipca 1978 r. na pod
stawie uchwały Nr 125/75 Rady Ministrów z dnia 10 lipca
1975 r. w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Ośrodka Po
stępu Rolniczego oraz zarządzenia Ministra Rolnictwa 
Nr 185 z dnia 8 października 1975 r. w sprawie organizacji 
: zakresu działania wojewódzkich ośrodków postępu rolni
czego.

§ 2
Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Zabłudowie 

: a swą siedzibę w Białymstoku.

§ 3
Ośrodek obejmuje swą działalnością teren woj. białostoc

kiego.

§ 4
1. Ośrodek prowadzony jest według zasad rozrachunku go

spodarczego i rozlicza się z budżetem Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej.

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad 
określonych w uchwale Nr 10 Rady Ministrów z dnia 
16 stycznia 1976 r. w sprawie gospodarki finansowej 
państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej, pań
stwowych gospodarstw rolnych oraz ich jednostek nad
rzędnych podległych Ministrowi Rolnictwa lub radom 
narodowym (Mon. Pol. Nr 9, poz. 45).

3. Wydatki Ośrodka na działalność w zakresie wdrażania 
postępu do produkcji rolniczej i upowszechniania wiedzy 
rolniczej, szkolenia i doskonalenia zawodowego kadr, in
formacji naukowo-technicznej i ekonomicznej finanso
wane są z dotacji budżetowej.

§ 5
1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który kieruje jego dzia

łalnością i jest za nią odpowiedzialny.

2. Dyrektor kieruje Ośrodkiem przy pomocy zastępców.
3. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Wojewoda. ^
4. Zastępców Dyrektora oraz Głównego Księgowego powo

łuje i odwołuje Wojewoda na wniosek Dyrektora Ośrod
ka.

§ 6
Nadzór :iad Ośrodkiem sprawuje Wojewoda.

§ 7
1. Ośrodek dzieli się na działy i wieloosobowe stanow ią 

pracy:
1) Dział Produkcji Roślinnej,
2) Dział Produkcji Zwierzęcej,
3) Dział Inspektorów Rejonowych,
4) Dział Szkolenia Rolniczego,
5) Dział Ekonomiki i Organizacji Produkcji,
6) Dział Doświadczalnictwa Terenowego,
7) Dział Gospodarstw Rolnych,
8) Dział Informacji,
9) Dział Kadr i Spraw Socjalnych,

10) Dział Księgowości,
11) Dział Ogólny.

2. Dział może być utworzony, jeżeli do wykonania określo
nych zadań potrzeba co najmniej pięciu pracowników 
łącznie z kierownikiem.

3. Zadania Działów ustala Dyrektor Ośrodka.§8

Do zadań Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego
należy:
1) opracowywanie w oparciu o zasady ustalone przez Mi

nistra Rolnictwa wojewódzkiego planu upowszechnia
nia postępu i wiedzy rolniczej, doszkalania i doskona
lenia zawodowego kadry zatrudnionej w rolnictwie oraz 
koordynowanie działalności prowadzonej w tym zakre
sie przez inne jednostki organizacyjne;

2) adaptowanie wyników prac naukowo-badawczych 
1 osiągnięć przodującej praktyki do warunków przyrod- 
niczo-ekonomicznych województwa oraz wdrażania 
i upowszechniania ich w produkcji rolniczej;

3) prowadzenie poradnictwa i instruktażu dla gminnej 
służby rolnej oraz innych służb instruktorskich w za
kresie wdrażania postępu, upowszechniania wiedzy, do
radztwa rolniczego, szkolenia rolników oraz doskonale
nia metodyki pracy gminnej służby rolnej;

4) szkolenie i doskonalenie zawodowe gminnej służby rol
nej, innych służb instruktorskich i specjalistycznych, 
wykładowców szkolenia rolniczego i innej kadry inży
nieryjno-technicznej zatrudnionej w rolnictwie oraz jed
nostkach organizacyjnych związanych z obsługą rol
nictwa ;

5̂  opracowywanie wzorów i współdziałanie w organizowa
niu nowych form gospodarowania uwzględniając specja
lizację gospodarstwa, kooperację i zespołową produkcję;

6) udzielanie pomocy fachowej terenowym organom ad
ministracji państwowej stopnia podstawowego w opra
cowywaniu 1 realizowaniu planu dotyczącego wdrażania
i upowszechniania postępu, doradztwa rolniczego i szko
lenia rolników; j

7) prowadzenie roślinnego doświadczalnictwa terenowego;
8) prowadzenie informacji naukowo-technicznej i ekono

micznej; |
9) współdziałanie z Instytutami Resortu Rolnictwa. Aka

demiami Rolniczymi i innymi wyspecjalizowanymi jed
nostkami (stacje chemiczno-rolnicze, stacje ochrony 
roślin, resortowymi i branżowymi ośrodkami informacji 
naukowo-technicznej, dyrektorami szkół rolniczych oraz 
rolniczymi organizacjami społeczno-zawodowymi);

10) organizowanie i prowadzenie gospodarstw zajmujących 
się wdrażaniem nowych technologii i upowszechnianiem 
postępu w rolnictwie;

U) prowadzenie wzorowego gospodarstwa rolnego jako bazy 
zastosowania nowoczesnych technologii produkcji i na
ukowych zasad jej organizacji;

12) pełnienie funkcji jednostki prowadzącej w stosunku do 
gospodarstw Zespołów Szkół Rolniczych.

§ 9
Ośrodek może prowadzić prace naukowo-badawcze na 

zlecenie instytutów naukowo-badawczych resortu rolnictwa,



r

Wojewody łub innych placówek naukowo-badawczych za
i sgodą Ministra Rolnictwa.

§ 10

Zasady wynagrodzenia pracowników Ośrodka określone
s :̂
1) w Układzie Zbiorowym Pracy dla pracowników państwo

wych przedsiębiorstw rolnych,
2) w  zarządzeniu Nr 145 Ministra Rolnictwa z dnia 12 lipca

1976 r. w sprawie zasad wynagrodzenia i premiowania 
pracowników służby doradztwa specjalistycznego zatrud
nionych w Wojewódzkim Ośrodku Postępu Rolniczego,

3) w Karcie Praw i Obowiązków Nauczyciela (Dz. U. z 1972 
roku Nr 16, poz. 114).

§ 11

[ Ośrodek używa pieczęci z napisem „W ojewódzki Ośrodek
Postępu Rolniczego w Zabłudowie z siedzibą w  Białym
stoku” .

§ 12

Zmia.ia Statutu może nastąpić w trybie zarządzenia Wo-
[ jewody.

Poz. 64 

Zarządzenie Nr 14/78

* Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 10 lipca 1978 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla budownictwa jed
norodzinnego Starosielce-Zachód.

 Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w  sprawie zasad i "trybu sporządza
nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) 
zarządza się, co następuje:’

§ 1

 Zatwierdza się m iejscowy plan szczegółowy zagospodaro
wania przest rzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego 
Starosielce-Zachód, przedstawiony na rysunku planu w skali 
i: 1000 oraz w tekście planu, stanowiących załączniki do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2

Traci moc ust. 1 uchwały Nr 6/36 Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 15 lutego 1963 r. 
w sprawie zatwierdzenia szczegółowych planów zagospoda
rowania dzielnic „Starosielce-Zachód” , „Starosielce-Przemy- 
słowa” , „Przemysłowa-Serwituty” (Dz. Urz. W RN Nr 4. 
poz. 36).

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Prezydent Miasta 
(—) mgr Aleksander Czuż

Poz. 65

Zarządzenie Nr 11/78

Naczelnika Gminy w Michałowie

z dnia 26 lipca 1978 r.
Vv sprawie częściowej zmiany ustaleń uproszczonego planu 
^gospodarowania przestrzennego gminy Michałowo.

W  wyniku analizy i aktualizacji planu zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Michałowo w części dot. wsi Micha

łowo oraz na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady M in i
strów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu spo
rządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów 
zagospodarowania, przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 
135) oraz po uzyskaniu zgody W ojewody Białostockiego 
decyzją Nr 38/78 z dnia 26 lipca 1978 r. zarządza się, co 
następuje:

§ 1

Wprowadza się częściową zmianę ustaleń uproszczonego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowo, 
zatwierdzonego zarządzeniem Nr 89/74 Naczelnika Powiatu 
w  Białymstoku z dnia 18 grudnia 1974 r. (Dz. Urz. W RN 
Nr 4, poz. 36 z 1975 r.) w  części dotyczącej wsi Michałowo, 
oznaczoną na rysunku planu w  skali 1:5000 i w  tekście 
planu ogólnego Michałowo kolorem czerwonym, polegającą 
na przeznaczeniu części terenu oznaczonego symbolem 
A  50 M N (budownictwo jednorodzinne) na realizację bu
dynku administracyjnego Urzędu Gminy (3/78).

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się inspektorowi d/s budow
nictwa Urzędu Gminy w Michałowie.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w B ia
łymstoku.

Naczelnik Gminy 
(— ) inż. Zenon Bezubik

Poz. 6-6 

Zarządzenie Nr 10/78 

Naczelnika Gminy w Turośni Kościelnej

z dnia 30 sierpnia 1978 r.

w sprawie odstępstw od uproszczonego planu zagospodaro
wania przestrzennego Gminy Turośń Kościelna.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w  sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) oraz po uzy
skaniu zgody W ojewody Białostockiego decyzją Nr 43/78 
z dnia 29 sierpnia 1978 r. zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się odstępstwa od uproszczonego planu zago
spodarowania przestrzennego gminy Turośń Kościelna, za
twierdzonego zarządzeniem Nr 51/74 Naczelnika Powiatu 
w Łapach z dnia 23 grudnia 1974 r. (Dz. Urz. W RN z 1975 r. 
Nr 4, poz. 36) polegające na:
1) przeznaczeniu we wsi Bojary działki Nr geod. 62/2 (ro l

nej) pod zabudowę fermową;
2) przeznaczeniu we wsi Trypucie działki Nr geod. 39/2 

(przeznaczonej dotychczas pod zabudowę mieszkaniową), 
pod zabudowę usługową (świetlica);

3) przeznaczeniu we wsi Pomygacze działki Nr geod. 373 
(rolnej) pod zabudowę fermową;

4) przeznaczeniu we wsi Niewodnica Kościelna działek 
ó Nr geod. 3/17, 3/18, 3//19, 3/20, 3/21, 3/22, 3/23, 3/24, 3/25, 
3/26, 3/27, 3/28 (dotychczas przeznaczonych pod zabudowę 
mieszkaniową) pod zabudowę letniskową.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się inspektorowi d/s budow
nictwa Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej.

 § 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białym
stoku.

Naczelnik Gminy 
{—) inż. W itold Łapiński



Poz. 67

O B W IESZC ZEN IE  
Dyrektora Wojewódzkiego Zjednoczenia 

Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w  Białymstoku

z dnia 24 sierpnia 1978 r.

dotyczące ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia w  spra
wie utworzenia Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej w Bia łymstoku.

Na podstawie § 5 zarządzenia Nr 21/78 W ojewody Biało
stockiego z dnia 14 czerwca 1978 r. zmieniającego zarządze
nie w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w Białymstoku ogłasza się w załącze
niu do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst zarządzenia 
Nr 9/75 W ojewody Białostockiego z dnia 15 lutego 1975 r. 
z zachowaniem ciągłej numeracji paragrafów, punktów i za
łączników.

Dyrekt or 
(— ) mgr Jerzy Krochmalski

Załącznik do obwieszczenia D yrek tora  W ojew ódzkiego  
Zjednoczenia Przedsiębiorstw  Gospodarki K om un a ln e j i 
M ieszkaniow ej w B iałym stoku z dnia 24 sierpnia 1978 r.

Zarządzenie N r 9/75 

Wojewody Białostockiego

z dnia 15 lutego 1975 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w  Białymstoku.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 dekretu z dnia 26 paź
dziernika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 18, poz. 111) oraz § 2 rozporządzenia Rady M i
nistrów z dnia 4 października 1958 <r. w  sprawie zasad i try
bu przekazywania w ramach administracji państwowej 
przedsiębiorstw, instytucji oraz zakładów, nieruchomości 
i innych obiektów majątkowych ( Dz. U. z 1970 r. N r 28, 
poz. 225) i porozumienia Ministra Gospodarki Komunalnej 
z Centralnym Związkiem Spółdzielni Budownictwa Mieszka
niowego — pismo nr MC. 1276/71 z dnia 12 sierpnia 1971 r. 
zarządzam, co następuje:

§ 1

Na bazie Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
w Białymstoku tworzy się W ojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej zwane dalej przedsiębiorstwem.

§ 2

Siedzibą przedsiębiorstwa jest m. Białystok.

§ 3

Przedsiębiorstwu nadaję statut stanowiący załącznik Nr 1 
do zarządzenia.

§ 4

Upoważniam Dyrektora Wojewódzkiego Zjednoczenia 
Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
do powoływania i odwoływania Dyrektora, zastępców Dy
rektora oraz Głównego Księgowego przedsiębiorstwa,

§ 5

Organizację wewnętrzną przedsiębiorstwa ustali Dyrektor 
Przedsiębiorstwa w porozumieniu z Radą-Zakładową i przed
łoży do zatwierdzenia Dyrektorowi Wojewódzkiego Zjedno
czenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej.

§ 6

1. Przedsiębiorstwo będzie przejmowało sukcesywnie dzia
łalność w zakresie gospodarki cieplnej oraz majątek

z nią związany na terenie województwa białostockiego 
od przedsiębiorstw gospodarki komunalnej i mieszka
niowej oraz Wojewódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
a w przyszłości wszystkie kotłownie c.o. zdalaczynne na 
terenie województwa za wyjątkiem kotłowni przemysło
wych.

2. Nowo wybudowane urządzenia ciepłownicze wyposażone 
w  sprzęt i części zamienne Przedsiębiorstwo przejmuje 
do eksploatacji od inwestorów realizujących obiekty go
spodarki cieplnej.

3. Wojewódzka Spółdzielnia Mieszkaniowa i inni inwesto
rzy przekazując Przedsiębiorstwu do eksploatacji nowo 
wybudowane obiekty przekazują jednocześnie niezbędny 
limit zatrudnienia i funduszu płac oraz sprzęt i środki 
transportowe do zabezpieczenia pierwszego okresu eks
ploatacji. Przekazanie lim itów wyprzedza oddanie obiek
tu do użytku o co najmniej 60 dni.

§ 7

Zasady i tryb przejmowania zadań oraz składników ma
jątkowych ustala załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§ 8

Jednostki przekazujące działalność gospodarki cieplnej od- , 
powiadają za wszelkie zobowiązania powstałe w  związku j 
z tą działalnością do dnia przekazania w  stosunku do osób 
trzecich.

§ 9

Wojewódzkiego Zjednoczenie Przedsiębiorstw Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Białymstoku przydziela 
przedsiębiorstwu niezbędny do prowadzenia dalszej dzia
łalności wynikającej z rozwoju przedsiębiorstwa:
a) limit zatrudnienia i funduszu płac,
b) sprzęt i środki transportu,
e) lim ity i środki inwestycyjne na budowę zaplecza, roz

budowę i modernizację systemu ciepłowniczego.

§ 10
 ̂ |

Przedsiębiorstwo w zależności od potrzeb może tworzyć 
terenowe zakłady energetyki cieplnej, ustalając równo
cześnie ich zasięg terytorialny oraz zakład budowy i re
montów urządzeń ciepłowniczych, podległe organizacyjnie 
i finansowo WPEC.

§ 11

1. Prezydent Miasta Białegostoku, naczelnicy miast oraz 
miast i 'gmin przydzielą organizowanym zakładom ener
getyki cieplnej niezbędne pomieszczenia biurowe i 
warsztatowe (zaplecza techniczno-socjalne) do czasu 
wybudowania przez przedsiębiorstwo własnych zapiecz.

2. Przydział pomieszczeń następuje z wyprzedzeniem co 
najmniej kwartalnym przed podjęciem działalności przed
siębiorstwa na danym terenie.

§ 12

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia zleca się Dyrekto
rowi Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospo- 
darki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz jednostkom wy- ;
mienionym w zarządzeniu.

§ 13

Traci moc załącznik nr 3 do zarządzenia Nr 9/75 Woje
wody Białostockiego.

§ 14

Traci moc Uchwała Nr 48/544/71 Prezydium M iejskiej 
Rady Narodowej w  Białymstoku z dnia 8 stycznia 1971 r. 
w sprawie utworzenia Miejskiego Przedsiębiorstwa Energe
tyki Cieplnej w Białymstoku.

§ 15

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania.

W icewojewoda 
(—) mgr Leopold Rybakiewi®2



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 9/75 
W ojewody Białostockiego 
z dnia 15 lutego 1975 r.

STA TU T

Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
w Białymstoku

I. PO STANO W IEN IA  OGÓLNE

1. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Białymstoku zwane dalej przedsiębiorstwem — 
działa na podstawie:
— dekretu z dnia 26 października 1950 r. o przed

siębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. nr 18, 
poz. 111),

— zarządzenia Nr 9/75 z dnia 15 lutego 1975 r. W o
jewody Białostockiego w sprawie utworzenia W o
jewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepl
nej,

— niniejszego statutu.
2. Przedsiębiorstwo podlega Wojewódzkiemu Zjedno

czeniu Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Białymstoku.

3. Siedzibą Przedsiębiorstwa jest m. Białystok.
4. Przedsiębiorstwo jest podstawową jednostką organi

zacyjną gospodarki pianowej działającą wg zasad 
rozrachunku gospodarczego.

5. Przedsiębiorstwo podlega wpisowi do rejestru przed
siębiorstw państwowych i nabywa osobowość praw
ną z dniem wpisu do rejestru.

II. O RG AN Y PRZEDSIĘBIORSTW A

1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor.
2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem na zasadzie 

jednoosobowego kierownictwa.
3. Dyrektor realizuje zadania przy pomocy zastępców 

oraz głównego księgowego, którzy działają w grani
cach udzielonych im pełnomocnictw.

4. Dyrektora, zastępców Dyrektora oraz głównego K się
gowego powołuje, awansuje i odwołuje Dyrektor 
Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej.
Do zakresu działania dyrektora należy w szczegól
ności:
—  kierowanie całokszt ałtem działalności przedsię

biorstwa oraz zapewnienia prawidłowego funkcjo
nowania poszczególnych zakładów i komórek or
ganizacyjnych wchodzących w skład przedsię
biorstwa,

— reprezentowania przedsiębiorstwa na zewnątrz, 
składanie w jego imieniu oświadczeń z zachowa
niem obowiązujących przepisów prawnych,

— inicjowanie i koordynowanie prac poszczególnych 
zakładów,

— decydowanie z zachowaniem odpowiednich prze
pisów w sprawach osobowych pracowników przed
siębiorstwa.

5. W przedsiębiorstwie działa konferencja Ekonomicz
na, jako organ współdziałający z Dydektorem w  za
kresie rozwiązywania podstawowych problemów 
działalności gospodarczej i finansowej.
W  skład konferencji ekonomicznej wchodzą:
— członkowie Rady Zakładowej,
— członkowie egzekutywy POP PZPR,
— przedstawiciele Sekretariatu Komtietu Zakłado

wego lub Komitetu grupy działania ZŚMP w  licz
bie do 3 osób,

— przedstawiciele stowarzyszeń naukowo-technicz
nych zrzeszonych w NOT w liczbie do 3 osób.

Konferencja Ekonomiczna ma prawo uzupełnienia 
swego składu przez powołanie spośród członków załogi 
przedstawicieli w  liczbie od 5 do 10 osób.

W obradach konferencji ekonomicznej uczestnicy 
z urzędu dyrektor przedsiębiorstwa.
Do konferencji ekonomicznej należy:
— ocena działalności gospodarczej i finansowej przed

siębiorstwa,
j — organizowanie kontroli społecznej nad działalnością 

przedsiębiorstwa,

— opiniowanie wskaźników do planów techniczno-eko
nomicznych,

— inicjowanie i opiniowanie zamierzeń inwestycyjnych 
przedsiębiorstwa,

— ustalanie głównych kierunków usprawnienia orga
nizacji pracy, polepszenia jakości produkcji i usług 
podnoszenia wydajności pracy, oszczędności mate
riałów, narzędzi i paliwa oraz poprawy warunków 
bezpieczeństwa i higieny pracy,

— ustalanie form i kierunków rozwoju współzawodnic
twa pracy wynalazczości pracowniczej oraz szkole
nia załogi,

—  umacnianie społecznej dyscypliny oraz krzewienia 
socjalistycznego stosunku do pracy i własności spo
łecznej,

— podejmowanie uchwały o podziale funduszu zakłado
wego oraz ustalenie regulaminu w sprawie przyzna
wania nagród ze środków tego funduszu,

— uchwalania zakładowych regulaminów pracy w for
mie wytycznych ustalonych przez Radę Ministrów 
i Centralną Radę Związków Zawodowych,

— decydowanie w sprawach zakładowego budownictwa
urządzeń socjalnych i kulturalnych w  granicach 

funduszów przeznaczonych na te cele.

III. CEL I Z A D A N IA  PRZEDSIĘBIORSTW A

Celem i podstawowym zadaniem przedsiębiorstwa jest:
1) zaspokojenie potrzeb w zakresie ciepłownictwa na 

rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej, nieuspo
łecznionej i osób fizycznych, których obiekty pod
łączone są do wspólnej sieci lub ciepłowni przedsię
biorstwa przez zapewnienie dostarczenia odpowied
niej ilości energii cieplnej w ustalonych okresach 
czasu zgodnie“ z przyjętym i i obowiązującymi nor
mami i na zasadach określonych warunkami dostaw 
przy możliwie najniższych kosztach wytwarzania 
i dostawy,

2) programowanie i koordynacja rozwoju ciepłownictwa 
na obszarze województwa białostockiego, przy ści
słym współdziałaniu z właściwymi terenowymi or
ganami administracji państwowej.

IV. PRZEDM IOT D Z IA Ł A N IA

Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest:
1) produkcja, zakup, przesyłanie i sprzedaż energii 

cieplnej określonym odbiorcom,
2) obsługa, konserwacja i remonty wszystkich urządzeń 

ciepłowniczych stanowiących własność przedsiębior
stwa,

3) określenie ogólnych i technicznych warunków przy
łączenia nowych odbiorców energii cieplnej do urzą
dzeń ciepłowniczych,

4) kwalifikowanie pod względem technicznym i dopu
szczanie do eksploatacji nowo zmodernizowanych lub 
wyremontowanych urządzeń ciepłowniczych, które 
podłączone są do systemu ciepłowniczego przedsię
biorstwa,

5) kontrolowanie obiektów zasilanych w  energię ciepl
ną ze źródeł i sieci cieplnych przedsiębiorstwa pod 
kątem prawidłowego, zgodnego z zasadami racjonal
nej gospodarki paliwowo-energetycznej wykorzysta
nia energii cieplnej przez poszczególnych odbiorców 
i wydanie zaleceń pokontrolnych,

6) kwalifikowanie ciepłowni podłączonych do sieci ciepl
nej, które pozostać muszą jako źródło rezerwowe i 
dysponowanie mocą cieplną tych ciepłowni,

7) świadczenie przez Wojewódzkie Przedsiębiorst wo 
Energetyki Cieplnej w Białymstoku zleconych usług 
w zakresie konserwacji remontów i modernizacji w e
wnętrznych urządzeń instalacji ciepłowniczych na 
rzecz jednostek działających w  ramach W ojewódz
kiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki K o 
munalnej i Mieszkaniowej.

V. PO STAN O W IEN IA  KOŃCOWE

1. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w  ramach Naro
dowego Planu Gospodarczego w/g zasad pełnego roz
rachunku gospodarczego i rozlicza się z budżetem 
wojewódzkim poprzez Wojewódzkie Zjednoczenie 
Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej w  Białymstoku.



2. Zasady systemu finansowego przedsiębiorstwa okre
śla uchwała Nr 18 Rady Ministrów z dnia 23 stycz
nia 1976 r. w sprawie gospodarki finansowej obję
tych planowaniem terenowym przedsiębiorstw gospo
darki komunalnej i budownictwa komunalnego oraz 
ich zjednoczeń (Mon. Pol. Nr 7, poz. 33).

3. Zasady wynagradzania i premiowania pracowników 
przedsiębiorstwa regulują odrębne przepisy.

Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 9/75 
W ojewody Białostockiego 
z dnia 15 lutego 1975 r.

ZASAD Y I TRYB  PRZEJM O W ANIA  ZAD AŃ 
ORAZ SKŁAD N IK Ó W  M AJĄTKO W YC H

1. Przedmiot przekazania — przejęcia.
Przekazaniu — przejęciu podlega:
a) siec cióplna wodna począwszy od głównych zaworów 

odcinających źródło ciepła (z wyjączeniem tych zawo
rów) do pierwszych (włącznie) poza węzłem cieplnym 
odcinającym węzeł od instalacji wewnętrznej obiektu,

b) dokumentacja techniczna i eksploatacyjna sieci ciepl
nej,

c) kotłownie centralnego ogrzewania niskotemperat uro
we oraz kotłownie centralnego ogrzewania wysoko
temperaturowe wraz z siecią cieplną wysokoparame
trową wewnątrzosiedlową zasilanej z tej kotłowni do 
węzła cieplnego włącznie — o ile sieć osiedlowa sta
nowi ewidencyjnie odrębny środek trwały,

d) sieci cieplne parowe komunalne oraz magistralne i 
rozdzielcze,

e) dokumentacja techniczna i eksploatacyjna kotłowni
i sieci cieplnej wyszczególnionych w p-cie c),

f ) nieruchomości i lokale w użytkowaniu,
g) lim ity zatrudnienia i funduszu płac w wielkościach 

ustalonych przez Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsię
biorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Białymstoku w uzgodnieniu ze stroną przekazującą, 
w oparciu o obowiązujące normatywy,

h) całość sprzętu, urządzeń i części zamiennych zabez
pieczających eksploatację i remonty urządzeń cie
płowniczych oraz opał,

i) zamówienia i potwierdzenia 9 zamówień na dostawę

maszyn, urządzeń i materiałów przeznaczonych d0 
eksploatacji sieci cieplnych i kotłowni.

Warunki przejmowania składników majątkowych:
a) urządzenia ciepłownicze nowo uruchamiane i istnie

jące przejmowane do eksploatacji powinny być w 
stanie pełnej sprawności technicznej, a węzły cieplne 
wyposażone w elementy automatyki. Ujawnione w 
trakcie protokólarnego przekazania usterki usuwa 
strona przekazująca na swój koszt i własnym stara
niem na bieżąco lub w terminie określonym przez 
strony odrębnymi porozumieniami;

b) stronę przekazującą obowiązuje rękojmia w okresie 
gwarancyjnym zgodnie z zarządzeniem Ministra Bu
downictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych 
z dnia 8 kwietnia 1974 r. (Mon. Pol. Nr 14, poz. 94);

c) strona przekazująca obowiązana jest własnym stara
niem odpłatnie gromadzić wymagane ilości opału na 
najbliższy sezon ogrzewczy lub scedować na stronę 
przejmującą zawarte umowy z uspołecznionymi in
stytucjami na rozładunek i transport opału;

d) strona przekazująca zobowiązana jest przekazać limit 
zatrudnienia i funduszu płac w ilościach zgodnych 
z normatywami strony przejmującej;

e) strony przekazująca i przejmująca dokonują przeję
cia składników majątkowych na podstawie protokółu 
zdawczo-odbiorczego;

f) środki trwałe należy przekazać nieodpłatnie. Przed
mioty nietrwałe wg wartości netto oraz materiały od
płatnie w wysokości odpowiadającej ewidencyjnej 
wartości funduszu statutowego w  środkach obroto
wych.

3. Terminy przejmowania urządzeń ciepłowniczych:
a) przejęcie nowych obiektów ciepłowniczych następuje 

w  terminie przekazania inwestycji do eksploatacji, po 
spełnieniu wymogów o których mowa w niniejszym 
zarządzeniu;

b) terminy przejęcia istniejących urządzeń ciepłowni
czych z przedsiębiorstw gospodarki komunalnej i 
mieszkaniowej ustala Dyrektor Wojewódzkiego Przed
siębiorstwa Energetyki Cieplnej za zgodą Dyrektora 
Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej;

c) terminy przejęcia istniejących urządzeń ze spółdziel
czości mieszkaniowej ustala Dyrektor WPEC w poro
zumieniu z Prezesem Wojewódzkiej Spółdzielni Mie
szkaniowej w Białymstoku i przedkłada harmonogram 
do zatwierdzenia Dyrektorowi W ZPGKiM .

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza N r 3 Urząd Wojewódzki w  Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356-38

Prenumerata płatna z gory. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim — I T 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów  90 gr za wyraz, 
pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim — II

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 
Oddział Miejski w  Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 97, Dział 
26, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 6 zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówM


